PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO-PB

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

EDITAL Nº 01

“POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - PNAB”

A Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro/PB, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista o que dispõem o item 7, do Edital nº 01/2024 que rege o acesso

aos recursos da Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto

PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa

MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade) no município de

São Sebastião do Umbuzeiro/PB e

- CONSIDERANDO a existência de recurso remanescente oriundo das supracitadas

Leis e normas;

- CONSIDERANDO a inexistência de candidatos classificados na condição de

suplentes;

RESOLVE:

Apresentar os novos valores para os projetos contemplados no Edital nº 01 da Política

Nacional Aldir Blanc - PNAB no município de São Sebastião do Umbuzeiro/PB:

Categoria VALOR QUANTIDADE DE PROJETOS

CONTEMPLADOS

INDIVIDUAL R$   1.319,14 22 (vinte e dois)

GRUPO R$   4.000,00 04 (quatro)

São Sebastião do Umbuzeiro-PB, 14 de novembro de 2024.

Secretaria de Cultura e Turismo

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/lei/l14399.htm#:~:text=1%C2%BA%20Esta%20Lei%20institui%20a,acesso%20%C3%A0%20cultura%20no%20Brasil.
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm#:~:text=%C3%89%20obrigat%C3%B3ria%20a%20exibi%C3%A7%C3%A3o%20das,de%20a%C3%A7%C3%B5es%20relativas%20%C3%A0%20Pol%C3%ADtica%2C
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023
https://www.gov.br/cultura/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao-e-normativas/instrucao-normativa-minc-no-10-de-28-de-dezembro-de-2023